Версия 6.4 1
Общество с ограниченной ответственностью
Малое научно-производственное предприятие
«АНТРАКС»
Цифровой  указатель  положения  РПН
(логометр) УП 4-В
Техническое описание, руководство по эксплуатации
Москва

количеством положений привода, совместно с которым будет использоваться указа-
тель; наличием цифровых или аналоговых выходов; выходов управления.
Условное обозначение указателя:
Указатель положения УП A-B-C-D-E-F-G
A – тип указателя
B – указывает тип корпуса, возможные варианты:
А – настенный 120х120х60 мм
Б – щитовой 144х144х85 мм
В – щитовой 120х120х96 мм
Г – щитовой 96х96х114 мм
Г с промежуточной рамкой – щитовой 96х96х114 мм, с помощью промежу-
точной рамки устанавливается в вырубное отверстие для корпуса В.
Д – щитовой 144х72х108 мм;
Е – щитовой,48х96х96 мм.
либо указывают размер корпуса в виде АААхВВВхССС мм, при нетиповом
исполнении.
C - указывает наличие или отсутствие аналогового выхода «токовая петля»
0…20 мА, возможные варианты:
ТП – наличие аналогового выхода «токовая петля»
значение отсутствует – отсутствие аналогового выхода «токовая петля»
D – указывает наличие модуля блокировки в приборе, возможные значения:
Бл – указывает наличие выхода блокировки и релейного выхода
значение отсутствует – модуль блокировки не установлен.
E – указывает наличие модуля релейного выхода в приборе, возможные зна-
чения:
РВ – указывает наличие релейного выхода;
значение отсутствует – модуль релейного выхода не установлен.
F – указывает цвет индикаторов, возможные значения:
К – красный цвет индикаторов;
Ж – желтый цвет индикаторов;
ООО МНПП АНТРАКС Указатель положения УП 4-В
Версия 6.5 5
З – зеленый цвет индикаторов.
G – указывает наличие BCD-входа в приборе (устанавливается только в
УП 25):
BCD – указывает наличие BCD-входа;
значение отсутствует – модуль BCD-входа не установлен.
Пример записи при заказе указателя для привода РПН УП 25, в щитовом
корпусе штатного размера 144х144х85 мм, аналоговым выходом «токовая петля» и
модулем блокировки:
«Указатель положения привода РПН УП 25-Б-ТП-Бл»
Для правильного заказа необходимо заполнить опросный лист  и переслать
его в МНПП «Антракс».
1.2.10 Указатель УП 4 выпускается в корпусах типов от Б до Е.
1.2.11 В указатели УП 4 не могут быть установлены следующие модули:
модуль блокировки, релейный выход, аналоговый выход «токовая петля».
1.2.12 Питание указателя осуществляется от источника переменного тока
220В или от аккумуляторной батареи 220 или 110 В.
1.2.13 Настройка указателя производится с использованием персонального
компьютера через цифровые выходы RS-232 или RS-485.
1.2.14 В части воздействия климатических факторов внешней среды УП 4
соответствует группе исполнения С4 по ГОСТ 52931-2008 и исполнению УХЛ кате-
гории размещения 3.1 по ГОСТ 15150-69, но для работы при температуре окружаю-
щего воздуха от -40 до +50°C.
1.2.15 В части воздействия механических факторов указатель соответству-
ет группе исполнения М7 по ГОСТ 17516.1 группе исполнения N2 по ГОСТ 52931-
2008.
1.2.16 Степень защиты указателя соответствует исполнению IP 20 по
ГОСТ 14254, за исключением выводов внешнего присоединения.
1.3 Технические характеристики
Напряжение питания:
входное напряжение переменного тока
входное напряжение постоянного тока
85...264 В
90...370 В
Потребляемая мощность, не более  15 Вт
ООО МНПП АНТРАКС Указатель положения УП 4-В